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Profpicite Patria.

Infzuię Prawodawcom, że zniizczyii K adfj 
Która im w Seymowaniu czyniła zawadę.
Teraz raź poftępować mogą prędzey, śmieliy: 
By tylko wfzyfcy w celu dobro Kraiu mieli;
Ale ieźli prywata i duma powodzi;
Ueiśnie ftabfzych ik ite k , mocnieyfzym dogodzi.
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Bo podległość Zwierzchności przykrą fię wydaw» 
Tym , co lubią górować nad rowność, nad Praw».

Jeden Kroi: lecz Królików bardzo u nas wiele:
Z których każdy do Rządu drogę fobie ściel*,
A iego cieśni władzę: bo interes cały,
Aby pod fwą moc wrócić Sądy, Trybunały.
Zła Rada: bo wzierała w krzywdy, gwałty, ikargi;
Strzegł fię Sąd, ftabła przemoc, ikracały zatargi.
Zła Rada: więc ią  było u le p f z y ć  w o p if ie ;

I  na dobrą zamienić przy tymże abryiie.
Foznawfzy doświadczeniem rzecz, co ma za wady. 
Oczyścić, uiąć , przydać, zoftawić zafady.
Ale ci , co dziś Radę z fundamentu znieśli;
Są podobni, iak widzę, do owego Cieśli;
Co dla tego obalił dom, zamiaft poprawić,
Aby nową budowlą mógł fw* i mi o wiławić.
Na iey mieyfcu buduią teraz Zwierzchność nową?
Z e  ftarego abryfu , niby Straż Kraiową;
Złożoną z wierney Rady Króla, dawnym wzorem:
Ma trzymać rząd bez władzy, i być czczym dozorem, 
Nad Magiftraturami , do których wftęp wfzędzie 
Prywata, duma, przemoc, intryga mieć będzie.

Niewiem, ktoby powierzył dozor fwego domu 
Takiemu ; co rozkazać nie śmiałby nikomu.
Coż lepfzego zrobiłeś gorliwy Narodzie?
Przewróciłeś to na wierzch, ęo było na fpodzie.
Lecz wiem, iak mię zagadną nafze Patryoty;
Kroi mocny, wfzyftkie w Kraiu rozrządzał obro ty ; 
Nie tak, iak fam chciał dobrze, lecz iak mu kazano; , 
Więc lepiey^ źe ną części władzę rozerwano;
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Przez którą obea przemoc drzwi do rządu miała;
Te zamknąć niepodległość i wolność kazała.
Zgoda na to: chwalebne macie w tym pozory;
Lecz poki będziem łłabi, rządne będą Dwory.
Wafze zatym roboty pierwfze kończcie fporzy; 
Poftawcie Woyflco niźli Wiofna fię otworzy:
Niechay wprzód zbroyneftoi, nim Nas kto zaczepi: 
To kra y  cały ozy w y ; to Was wlławi lepiey.
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